



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT
Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
CNPJ – 03.347.101/0001-21
*Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 – 0857*

FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de avaliação: Por lote

Critério de avaliação: Menor preço

Credenciamento: Não

Objeto da licitação: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Aduelas Pré-Moldadas de Concreto Armado, em diversos locais (Zona Urbana e Zona Rural) do Município de Rondonópolis/MT, conforme condições, especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.

Número/Ano: 3/2026

Condição de pagamento: CONFORME EDITAL

Chamamento: Não

Data de abertura: 10/03/2026

Modo de disputa: Proposta - Lance

Registro de preço: Sim

Lote: 1 - PERIMETRO URBANO

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	127599	0004152	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 2,5X2,5X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO URBANO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	500,00	R\$ 8.687,38	R\$ 4.343.690,00
2	127610	00029873	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 2,0X2,0X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO URBANO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	420,00	R\$ 5.967,66	R\$ 2.506.417,20
3	127609	00036285	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 1,5X1,5X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO URBANO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	375,00	R\$ 4.700,64	R\$ 1.762.740,00
4	129689	00067652	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 3,0X3,0X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO URBANO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	400,00	R\$ 10.819,50	R\$ 4.327.800,00

Valor total do lote: R\$ 12.940.647,20

Lote: 2 - PERIMETRO RURAL

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	127675	0004152	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 2,5X2,5X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO RURAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	200,00	R\$ 8.835,15	R\$ 1.767.030,00
2	127674	00029873	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 2,0X2,0X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO RURAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	170,00	R\$ 6.060,37	R\$ 1.030.262,90
3	127673	00036285	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 1,5X1,5X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO RURAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	150,00	R\$ 4.747,25	R\$ 712.087,50
4	129690	00067652	ADUELA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO INTERNA 3,0X3,0X1,00 METROS. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 CM, TIPO 3, FABRICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 15396. ENTREGA PERÍMETRO RURAL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E ANEXOS.	Unidade	160,00	R\$ 11.011,80	R\$ 1.761.888,00

Valor total do lote: R\$ 5.271.268,40

Valor total geral: R\$ 18.211.915,60